Atq̄ quo hęc clarius intelligantur, aliquot enumeremus sanctorum, quorū  
superstitiosus cultus omnibus notus est.

**S. Anto. non deū inuocant** Primus est S. Anto. qui pro igne sacro a multis, alioqui nunq̄ cognoscēdus  
colitur, & ita colitur, ut eo prope uentum sit impietatis, quod ipsum sanctū ui  
rum posse credat suis uiribus seu dono sibi a deo collato, istas curatiōes tribue  
re. Adeo. nō a deo per intercessionem sancti Anto, sed uelut ab ipso solo Anto/  
nio petunt quod uolunt, nihil memores intercessionis. Deinde hanc gratiā cu  
rationis ita apud hunc solum querunt, ut aut nescire aut non credere uideantur  
deū posse idem per quemlibet alium conferre. Interim aut nullus plane auditur  
qui ida B. Antonio imploret, ut & ipse mereatur lætitiā spiritus, ceterasq̄ uir  
tutes Antonij imitari; de quibus tamen in legenda eius memoria est, nihil pror  
sus de igne.

**S. Sebastia. S. Martinus.** Secundus est sanctus Sebastianus, unus omnium, qui propter pestem colitur,  
nisi quod nuper locum admisit S. Martinū, & S. Rochiū, non ingratae prorsus  
uitæ & autoritatis. Horū triū sanctimoniam & fidem, prorsus nemo est qui cu  
ret postulare. Et sane ut & ego ineptias suspicionis meæ effutiam, uideri potest  
nonnullos sanctos mera nominum allusione præ ceteris in hęc officia inuoca  
tos. Siquidem S. Tonij Italica allusione prope sonat, ac si sanctus ignis, id est sa  
cer ignis diceret: quasi is propter nomen suum, sacro igni sit remediabilis patro  
nus; quo modo & Gentiles Rho. Febrem & alias allusiones rerum, dijs tribue  
runt. Sic & Sebastianus sanct pastian, quasi pro peste, idem ualeat solus; cum ni  
hil in eorum uita de pestilentia legatur. Vnde & in Italia, ij duo præ ceteris nō  
Itali superstiti  
tiosissimi. secus honorantur, ac si inter gentes uideres numina læua placari.

**S. Rochius.** Iam sanctus Rochius nomen habet, quod Germanice uindictam sonat, &  
iram, quasi ipse ideo utilis sit uindictam dei auertere, quia Rochius uel uere uo  
catur uel fingitur. Huius tamen legenda, si recipitur, talia quædam narrat

**S. Valenti.** Tertius Valentinus, morbi caduci prefectus, quem cum nihil legimus egisse  
cum hoc morbo, prope iurarem ex allusione Germanica, eum in huius auxiliij  
sortem uenisse. Nam cadere uallen significat, quod ad Valentinum q̄ proxi  
me alludit. Nec mirum cum & sanctum Vincentium superstitiosæ mulierculæ  
**S. Vincen.** deputauerint rebus perditis inueniendis, eadem ductæ allusione. Germanice  
enim inuenire, uinden dicitur; Atq̄ ideo Vincentium seruū perditarum rerū &  
custodem constituerunt.